
UCHWAŁA  NR XXXV/313/05 

RADY  MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU 

 

z dnia 26 października 2005 r. 

 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 

80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457) Rada Miejska Białogardu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami miasta przeprowadza się w celu zasięgnięcia opinii 

mieszkańców w sprawie lub w sprawach poddanych konsultacji.  

 

§ 2. Prawo udziału w konsultacjach mają osoby stale zamieszkujące na obszarze 

miasta, posiadające czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej.  

 

§ 3.  Konsultacje, w zależności od sprawy będącej ich przedmiotem, mogą być 

przeprowadzane: 

 

  1) na całym terytorium miasta; 

  2) z mieszkańcami zamieszkałymi na określonej części terytorium miasta; 

  3) z określoną kategorią mieszkańców. 

 

 § 4. Konsultacje mogą polegać na: 

   

  1) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania; 

  2) dokonaniu wyboru pomiędzy zaproponowanymi rozwiązaniami; 

  3) przedstawieniu opinii i uwag w sprawie lub w sprawach będących przedmiotem  

      konsultacji. 

- 2 - 



 § 5. 1. Konsultacje przeprowadza się na podstawie uchwały Rady Miejskiej w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta. 

 

            2. Uchwała, o której mowa w ust. 1, określa w szczególności: 

   

1) sprawę lub sprawy  będące przedmiotem konsultacji; 

2) zasięg konsultacji; 

3) zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji;  

4) termin, do którego powinny być przeprowadzone konsultacje. 

 

§ 6. Burmistrz, w drodze zarządzenia, określa sposób wykonania uchwały, o której  

mowa w § 5, ustalając w szczególności: 

 

1) zakres, formę i sposób zapoznania mieszkańców z projektami dokumentów i innych 

materiałów dotyczących sprawy  lub spraw poddanych konsultacji; 

2) kalendarz konsultacji ustalający terminy, do których powinny być dokonane 

poszczególne czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji; 

3) szczegółowy sposób wyrażania opinii przez mieszkańców, uwzględniający przyjęty 

zasięg, zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji; 

4) jednostkę lub jednostki organizacyjne, które przeprowadzą konsultację; 

5) formę opracowania wyniku konsultacji. 

 

§ 7. Po zakończeniu konsultacji z mieszkańcami Burmistrz przekazuje Radzie  

Miejskiej dokumentację z przeprowadzonych konsultacji, jeżeli sprawa lub sprawy poddane 

konsultacji należą do właściwości Rady; w pozostałych sprawach Burmistrz przedstawia 

Radzie informację o wyniku konsultacji. 

 

 § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania  

konsultacji z mieszkańcami miasta 

 

 Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w wypadkach przewidzianych ustawami oraz w 

innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje 

z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji powinna określać uchwała 

rady gminy. 

 Przedstawiony projekt uchwały Rady Miejskiej określa ogólne zasady i tryb 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta w sytuacjach gdy obowiązujące przepisy 

przewidują obowiązek przeprowadzenia konsultacji, np. w sprawach nadawania nazw 

obiektom fizjograficznym, a także gdy Rada Miejska uzna za konieczne przeprowadzenie 

takich konsultacji w sprawach ważnych dla Miasta. Uchwała ma charakter ramowy i pozwala 

na określanie szczegółowych zasad, trybu i terminów przeprowadzenia określonych 

konsultacji z mieszkańcami w zależności od charakteru sprawy poddawanej konsultacjom i 

ich zasięgu. 

  

 

 


